
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

correspondente ao triênio de 24/06/2011 A 23/06/2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no  período de 26/03/2024 a 24/05/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA)  dias, matricula nº 91383-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1041687
PORTARIA Nº 04 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA, CARGO: Agente Odontóloga, 
lotado(a) no 5º Centro Regional de Saúde, 02 mês(es) Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 24/06/2014 A 23/06/2017.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no  período de 24/05/2024 a 22/07/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA)  dias, matricula nº 91383-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1041692
PORTARIA Nº 05 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n° 1.120/2023-
CCG/24.03.2023. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 35.339- 27 de Março de 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA, CARGO: Agente Odontóloga, 
lotado(a) no 5º Centro Regional de Saúde, 02 mês(es) Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 24/06/2017 A 23/06/2020.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no  período de 22/07/2024 a 19/09/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA)  dias, matricula nº 91383-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1041694
PORTARIA Nº 06 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA, CARGO: Agente Odontóloga, 
lotado(a) no 5º Centro Regional de Saúde, 02 mês(es) Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 24/06/2022 A 23/06/2023.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no  período de 19/09/2024 a 17/11/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA)  dias, matricula nº 91383-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1041700
PORTARIA Nº 02 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) ser-
vidor (a) MARCELO DA SILVA AZEVEDO, CARGO: Agente Administrativo, 
lotado(a) no 5º Centro Regional de Saúde, 02 mês(es) Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 06/06/2017 A 05/06/2020.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no  período de 01/04/2024 a 30/05/2024,  no total de 60 (SES-
SENTA)  dias, matricula nº 57215383-2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1041769
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 005 DE 15/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DA FORMAÇÃO INTITULADA RODA DE ESTUDOS 
SOBRE A POLÍTICA NACIONAL DE HUMANIZAÇÃO DO SUS.
PERÍODO: 15/02/2024, 22/02/2024 e 29/02/2024.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
SANDRO JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE 55480041 PEDAGOGO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1041597

PORTARIA Nº 006 DE 15/02/2024
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDOR PARA REALIZAÇÃO DA FORMAÇÃO IN-
TITULADA RODA DE ESTUDOS SOBRE A POLÍTICA NACIONAL DE HUMANI-
ZAÇÃO DO SUS. VEÍCULO OFICIAL: CHEVROLET, S10, PLACA: RFW 4D94.
PERÍODO: 15/02/2024, 22/02/2024 e 29/02/2024.

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1,5
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO (S): SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOSE RAIMUNDO HOLANDA DE MELO COSTA 721220/1 MOTORISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1041601

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 010 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Raimunda Lemos Figueiredo, Cargo: Auxiliar de Saúde, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7º CRS/Unidade Mista de Chaves, Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 02/01/2008 a 01/01/2011.
AUTORIZAR, que o servidor goze (02) meses de Licença Prêmio, no período 
de 01/04/2024 a 30/05/2024, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula nº 
93033/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.
PORTARIA N.º 011 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n.º 55/20.11. 2000, 
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Raimunda Lemos Figueiredo, Cargo: Auxiliar de Saúde, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotado no 7º CRS/Unidade Mista de Chaves, Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 02/01/2011 a 01/01/2014.
AUTORIZAR, que o servidor goze (02) meses de Licença Prêmio, no período 
de 31/05/2024 a 29/07/2024, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula nº 
93033/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 1041811
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 03 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
TALITA SOUZA MORAES   -   ENFERMEIRA   – Mat. 5952098/2
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso   Natureza da Despesa   Valor
908302  01500100203   339033   240,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 1041524
PORTARIA: 06  DE 16  DE FEVEREIRO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
AMANDA FERNANDES PEREIRA – MÉDICA VETERINÁRIA  –  Mat. 5918360-2
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso   Natureza da Despesa   Valor
908302   01500100203  339033   240,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 1041587

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 01 de 16 de Fevereiro de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ


